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Kompletterande synpunkter och förslag till dialogen i arbetet med förslag till 
Sveriges nationella plan för restaurering av natur

Vi ser anledning att som utgångspunkt anlägga ett brett perspektiv som relaterar till samhällets behov och pågående 
arbeten inom naturförvaltning, kulturarv, jordbruk, betesdrift, livsmedelsproduktion, landsbygdsutveckling, miljöfrågor, 
civil beredskap och krisberedskap. På olika sätt är detta djupt sammankopplat i vårt gemensamma arbete för en hållbar 
utveckling. 

Det är därför olyckligt att Sveriges arbete med att ta fram en nationell plan för restaurering av natur har delats upp på 
flera myndigheter med risk att det blir svårt att se och förstå helheten. Diskussionspunkterna i Dialogomgång  2 var 
betydligt bredare än i Dialogomgång 1 vilket vi uppskattar.

Vikten av helhetssyn
Vi ser behov av att involvera kommuner och regioner i ansvaret för bevarande av jordbruksmark och därigenom ge 
dem ansvar och delaktighet i livsmedelsproduktionens förutsättningar. Regionerna har ett tilldelat regional utveck-
lingsansvar, 

Betesdjurens stora betydelse
Ständigt låter oss media förstå att det är animalieproduktionen inom jordbruket som skapar mest miljöproblem. Men 
en rapport för några år sedan från SLU visar att småbruk och gårdar med idisslande djur är förknippade med mer va-
rierade landskap som bidrar till bättre ekosystemtjänster jämfört med närliggande gårdar som har specialiserat sig på 
växtodling. Över tid har gårdar blivit färre och större och de idisslande djuren har alltmer koncentrerats till skogsbyg-
derna, medan slättbygderna nu domineras av spannmålsodling. 

Studien visade att småbruk och gårdar med nötkreatur och får var förknippade med mer varierade landskap, fler 
småskaliga livsmiljöer för pollinatörer och naturliga fiender till skadedjur, mer naturbetesmarker samt bättre växtföljder 
jämfört med närliggande gårdar som specialiserat sig på växtodling. Dessa skillnader var som störst i de spannmåls-
dominerade slättbygderna.

Vi ser ett behov av att synliggöra och ta fram kunskap om förutsättningar och potential för extensiv betesbaserad 
produktion över hela landet – i skärgårds-, skogs- och fjällområden. Extensiv betesdrift har en omfattande tillämpning 
i många länder, bland annat i Österrike och Norge. Inventeringsmetoder och grundkunskaper finns lätt tillgängliga i 
Norge. I Sverige saknar vi ännu sådan samlad kunskap vilket är nödvändigt för att beräkna och förvalta dessa pro-
duktionsmöjligheter. Utan sådan kunskap, utan kvalitativ beskrivning och utan kvantifiering och värdering så är det i 
praktiken också omöjligt att få dessa tillgångar att beaktas på rätt sätt i samhällsplaneringen.

Vikten av ett småbrutet mosaiklandskap
Mindre åkrar och en större variation av grödor ger en god effekt på den biologiska mångfalden i jordbrukslandskapet. 
Effekten går att jämföra med den som till exempel bevarad ängsmark och blommande remsor längs åkrar ger. Det visar 
en omfattande internationell studie där forskare från Lunds universitet har deltagit. Små fält ses ofta som ett hinder för 
ett rationellt jordbruk, eftersom de kan ge högre kostnader per hektar åkermark, men vi ser att de verkligen kan vara en 
nyckel för att bevara den biologiska mångfalden. Jag hoppas att våra resultat kan bidra till att tillvarata de värden som 
finns i småskaliga jordbrukslandskap säger Yann Clough som är professor i miljövetenskap på Centrum för miljö- och 
klimatforskning vid Lunds universitet
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Många studier har de senaste decennierna pekat på att den biologiska mångfalden har minskat betydligt, inte minst i 
moderna jordbrukslandskap. Den största orsaken är intensifiering av jordbruket – sammanslagning av stora arealer där 
en och samma gröda odlas – och förstörelsen av små habitat, det vill säga livsmiljöer, i odlingslandskapet. Det kan till 
exempel handla om blommande fältkanter, häckar och gräsremsor som försvunnit.

Att en diversitet av grödor har en positiv effekt på biologisk mångfald kan förklaras med att olika typer av grödor ofta 
erbjuder livsmiljöer för olika arter och kompletterar varandra på olika sätt. Detta  gäller för varenda artgrupp som fors-
karna inventerade: vilda växter, vilda bin och humlor, blomflugor, fjärilar, spindlar, jordlöpare och fåglar.

Enligt resultaten kan det vara lika fördelaktigt för den biologiska mångfalden att öka heterogeniteten som att öka 
mängden icke uppodlade småhabitat. Till exempel genererar en minskning av medelstorleken på fält från 5 till 2,8 
hektar i ett jordbrukslandskap som omfattar en kvadratkilometer en ökning av den biologiska mångfalden som är jäm-
förbar med den som observeras när andelen naturliga habitat, såsom betesmarker eller permanent bevuxna fältkanter, 
ökar från 0,5 till 11 procent.

Mindre åkrar utgör en underskattad och ändå betydande möjlighet för att bevara och återställa den biologiska 
mångfalden i jordbrukslandskap. Resultaten kommer att bidra till den pågående debatten om reformeringen av EU:s 
gemensamma jordbrukspolitik – en politik som gör det möjligt att bevara landskap med mindre fält, och som till och 
med gynnar en minskning av den genomsnittliga storleken på odlade fält, samt en högre mångfald av grödor vilket 
skulle göra det möjligt att kombinera en bevarad hög biologisk mångfald med en upprätthållen jordbruksproduktion.

Utifrån vårt perspektiv ser vi en mycket stor potential i att återetablera små och medelstora familjejordbruk med tillhö-
rande djurhållning över hela landet. Utan att genomföra en sådan återetableringsprocess i Sverige ser vi inte att det 
finns möjlighet att möta behoven och uppfylla ambitionerna i Naturrestaureringsförordningen. 

För Svenska Bonde- och Småbrukarförbundet

Jonas Wangsten
Ordförande
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